
Oggetto: Indennità di funz

L'anno Duemila tredici, add

Il sottoscritto Walter La Mar

del Comune di Ripabottoni

Richiamata la propria deter
per l’indennità di funzione sp
delle Sezioni riunite in sed
novembre 2011;

Vista la richiesta del 11/09/2
data 12/09/2013 al n. 4424 d

Preso atto che:
 questo ente, ai sensi d

31-12-2012, di n.530
 il Vice Sindaco, per s
 è stato nominato tale

in data 11/06/2013, a

Visti:
 il TUEL, approvato c
 l'art. 55 dello Statuto
 il predisponendo Bi
 l’art. 82 del D. Lgs. 26

 il D.M. n. 119 del 04 A
 La legge finanziaria 2

riduzione del 10 per ce
delle province e dei com

 La già richiamata del
della riduzione del 10

 il D.L. 31-05-2010, n
inferiori a 1.000 abitan

COMUNE DI RIPABOTTONI
PROVINCIA DI CAMPOBASSO
Determinazione del Responsabile
Pagina n. 1 di 1

N. 155/14-2

ione Vice Sindaco – Impegno della spesa anno 2013.

ì Dieci del mese di Ottobre, nella casa comunale di Ripabottoni.

ca
RESPONSABILE DEI SERVIZI

minazione n. 109 del 17/06/2013 con cui venivano fissati gli importi
ettante al sindaco ed al vicesindaco in base alla deliberazione n.1/2012

e di controllo della Corte dei Conti di cui alle adunanze del 14 e 24

013, presentata dal Vice Sindaco Dr. Fanelli Luigi agli atti comunali in
i protocollo generale;

ell’art. 156, comma 2, del D.Lgs 267/2000, conta una popolazione, al
abitanti;
ua espressa dichiarazione, non esercita attività di lavoro dipendente;
con atto sindacale del 04/06/2013, comunicato al consiglio comunale

tto n. 3;

on D. Lgs n.267/2000;
Comunale;

lancio di Previsione 2013;
7/2000;

prile 2000;
3 dicembre 2005, n. 266 che ha disposto, con l’art. 1, commi da 52 a 62, la
nto delle indennità per i componenti di organi elettivi e direttivi delle regioni,

uni (Comma 54);

iberazione n.1/2012 delle Sezioni riunite che ha stabilito il permanere
% di cui alla sopra indicata Legge 266/2005, art.1, comma 54;
.78 che dispone un'ulteriore riduzione del 3% non applicabile ai comuni
ti;

dei Servizi



Pagina n. 2 di 2

D E T E R M I N A

1. per quanto in premessa, e per quanto disposto nella richiamata determinazione n.109 del
17/06/2013, di quantificare le indennità di funzione e IRAP dovuta al Vice Sindaco, per l’anno
2013, salvo conguaglio, così come segue:

2. di dare atto che l’indennità mensile spettante al vice sindaco è confermata pari a € 174,30, a
decorrere dal 12/09/2013, giorno di richiesta;

3. di imputare la spesa complessiva di € 592,62, a titolo di indennita’di funzione, all’intervento
1.01.01.03 (Organi Istituzionali - Prestazioni di Servizi) – Gestione competenza del
predisponendo Bilancio esercizio finanziario 2013 - SIOPE 1325;

4. di imputare la spesa complessiva di € 50,37, a titolo di IRAP su indennità di funzione,
all’intervento 1.01.01.07 V.E. 21 (Organi Istituzionali – Imposte e Tasse - Irap) – Gestione
competenza del predisponendo Bilancio esercizio finanziario 2013 - SIOPE 1701;

5. di stabilire che l’erogazione dell'indennità avverrà in ragione mensile.

=================
Determina, infine, l'affissione della presente all'albo pretorio informatico, sul sito internet istituzionale
http://www.comuneripabottoni.it, ai sensi e per gli effetti dell'art.8 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33, con
inizio dal per anni 5 con termine 31 Dicembre 2018.
Contro la presente Determinazione è ammesso ricorso in opposizione allo stesso organo emittente oppure in via
gerarchica alla Giunta Comunale, in alternativa, il ricorso giurisdizionale al TAR o Straordinario al Presidente della
Repubblica, nei termini e modi previsti dalla relativa normativa. (L. 1034/1971 e D.Lgs 104/2010, D.P.R. 1199/1971,).
La presente, ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs. 267/2000, così come introdotto dall'art. 3 lettera d) del D.L. 10 Ottobre
2012, n.174, è esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
La Marca Walter

===========
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell' art. 151 del Testo
Unico Enti Locali, approvato con D.Lgs. n.267/2000.
Lì,

IL RESP.LE DEL SERV.FIN.
La Marca Walter

==========
N. 331 Registro Pubblicazioni

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Messo Notificatore del Comune di Ripabottoni dichiara di aver affisso all'Albo Pretorio
Comunale nonché di aver pubblicato sul sito internet http://www.comuneripabottoni.it la presente
determinazione il giorno per ivi rimanervi, ininterrottamente, per anni cinque
consecutivi.
Ripabottoni,

IL MESSO NOTIFICATORE

Prot.

Indennità di
funzione

mensile

Indennita'
Settembre-dicembre

2013

Indennita' anno

2013
IRAP

Vice Sindaco dal 04/06/2013 174,30 592,62 592,62 50,37

Richiesta effettuata il 12/09/2013

592,62 50,37

DETERMINAZIONE INDENNITA' DI FUNZIONE AI SENSI D.M. 119 del 04 Aprile 2000

TOTALI

http://www.comuneripabottoni.it/
http://www.comuneripabottoni.it/

